fanaticus (pha-), -a, -um. *nom. pl. m. -e:* p. 80,2. **1** (*a daemone, diabolo*) *correptus, furiosus – (von einem Dämon, vom Teufel) besessen, rasend:* ALDH. virg. I 25 -ae lustrationis spurcalia. RUD. TRUD. gest. 3,13 milites . . . pro ph-a (prophanatica *ed.*) presumptione frequentabant ingressum et egressum monasterii. *usu subst.:* AMARC. serm. 2,67 gravatus erat serpens (*sc. in paradiiso*) nec, quid loqueretur, possessus norat veluti -us omnis. CHART. archiep. Magd. 193 p. 250,30 ph-i . . . illorum (*crudelissimum gentilium*) . . . feriis indictis: ‘capita’, inquiunt, ‘vult noster Pripégala!’ **2 paganus – heidnisch:** VITA Lupi Senon. 11 (MGMer. IV p. 182,19) templo. HUCBALD. Rictr. 4 cum Francorum gentem . . . diu . . . -a simulacrorum delusam dementia ad agnitionem veritatis divina voluisset venire gratia. ALBERT. M. epist. Dion. 11 p. 551,54 sermo ‘insultans de te . . . -a phantasmata illusionum’, id est il-

lusiones apparitionum, quae in fanis idolorum erant. *al. usu subst.:* CHRON. Fred. 3,65 quem (*deum*) -e nominant Wodano. ANNAL. Lauresh. a. 798 quamvis illi Abotridi -i erant, tamen fides christianorum . . . adiuvit eos, et habuerunt victoriam super Saxones. PASS. Brun. Querf. 2 (MGScript. XXX p. 1364,10) accedit primos civitatis -os (fovantes *var. l.*) interesse sue (*sc. Bonifatiu*) salubri doctrine. **3 subst. masc. i. q. custos, sacrista – Küster, Sakristan:** YSENGRIMUS 3,975 quam sit Bruno diu ph-us aut ubi, miror, scit iuvenem papam detunicare probe (*cf. notam ed. p. 433*). **[fandalibus v. infandus: EPIST. Wisig. 9 l. 11 (ed. Gil.)]** ***fano, -onis vel rarius *fanonus, -i m. (theod. vet. fano)** *script.:* phano: l.22.44. pano, pavo: l.52. adde DIPL. Loth. I. 122 p. 281,46 pavonem (*var. l.*). feno: l.18. favo: l.29.33. **15 45. al. -or, favor: l.44.47.** **1** *pannus, drappus, linteum – Lappen, Stück Stoff, (Leinen-)Tuch:* **a gener.:** LEX Alam. 57,6 si . . . testa trescapulata fuerit, ita ut . . . medicus cum pinna aut cum -e (fe-, -no *var. l.*) cervella tetigit eqs. 81 ille (*comes*) involvat (*sc. terram levatam*) in -e (-em, -no *var. l.*) eqs. STATUT. ord. Teut. p. 108,10 ipse (*traperarius*) tenet dare fratribus ad arma deputatis spallaria, wapenrocke, knilinge, ph-es eqs. **b liturg. de paramentis q. d.:** **o de linte ad offerendum adhibito i. q. offertorium – Oblationstuch (interdum i. q. corporale – Korporale [de re v. J. Braun, Handbuch der Paramentik. 1912. p. 235. 245]):** AMALAR. (?) ecl. 22,1 cum -bus offerunt, quoniam legitimus in passione Domini sudarium usurpatum esse. RUD. TRUD. gest. 1,3 p. 230,40 (chart.) -es a d' offere n d u m VIII (HARIULF. chron. 3,3 p. 88,21 [chart.] -es [favones *var. l.*] ad o. auro parati XIV). EKKEH. I. (?) Wibor. 23 p. 64,22 calicem et patenam vel corporale, sed et -em, cum quo solita es offere, omnia . . . lavare praecipias (*sc. domina*). HONOR. AUGUST. gemm. 1,38 unus cantor oblatus cum favone et vinum cum ampulla offert. **al. de usu eiusdem linte ad velandum calicem:** AMALAR. ord. expos. II 13 diaconus calicem cum sacerdote elevans partem eius -e tegit. HONOR. AUGUST. gemm. 1,57 diaconus venit, calicem coram eo (*sacerdote*) sustollit, cum -e partem eius cooperit. **β manipulus, mappula – Manipel (de re v. Braun, op. cit. [l.25] p. 150):** HRABAN. inst. cler. 1,18 quartum . . . mappella sive mantile sacerdotis indumentum est, quod vulgo -em vocant. REGINO syn. caus. 1,81 ut nullus presbyter absque amictu, alba et stola et -e et casula ullenatus praesumat missam celebrare. REGISTR. Frising. 2 p. 7,34 stole VI cum -ribus VI (*sim.* CHART. Berg. Magd. 11 stolas cum ph-bus. FUND. Mur. 16 p. 50,18 decem stole cum fav-bus et adhuc XVII favones sine stolis). HUGO RIPELIN compend. 6,16 p. 216^a,9 quartum (*i. constantia fortitudinis, sc. notatur*) in favore sive manipulo, qui portatur in brachio sicut clypeus. *saepius.* **2 signum, vexillum – Fahne, Banner:** **a milit.:** DIPL. OTTON. II. 280 p. 326,5 sub -e nostro, hoc est imperiali vexillo, . . . tradendum . . . nobis commendavit Cunradus . . . predium. WIPO gest. 13 p. 34,22 comes . . . cum -e (Pa-e *var. l.*) civitatem exiens eos, qui pontem superstabant, subiugavit. **b liturg.:** PONTIF. Rom.-Germ. 99,198 laicorum scola cum vexillis atque -bus a longe preeunte. GERH. AUGUST. Udalr. 1,4 l. 43 ramos palmarum . . . benedicebat . . . evangelioque et crucibus et -bus . . . pergebat usque ad collem, qui eqs. PETR. CAS. (?) chron. 3,74 p. 457,18 ista ornamenta . . . papa Victor . . . dereliquid: . . . -em imperiale totum aureum (*cf. J. Déér, Papsttum und Normannen. 1972. p. 25.* **al. 3 de vestimento monachali fort. i. q. pallium, sagum – viell.:** Umhang, Mantel: CONC. Karol. A 24^A,28 ut sanctae moniales non induantur virilia indumenta, id est rocho et -es, nisi tantum feminea vestimenta. *cf. *anfanco.*